
UCHWAŁA NR XVIII/226/2012
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 30 maja 2012 r.

w sprawie nadania statutu gminnej instytucji kultury o nazwie 
Gminny Ośrodek Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142 poz.1591 ze zmianami)1) , art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zmianami)2) oraz w związku z Uchwałą Nr XVIII/225/2012 Rady Gminy 
Wejherowo z dnia 30 maja 2012r., w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie Gminny Ośrodek 
Kultury 

Rada Gminy Wejherowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się statut gminnej instytucji kultury o nazwie Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Gościcinie, stanowiący 
Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2012r. 

 

Przewodniczący Rady 

Hubert Toma

1) Dz.U z 2002 Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,  Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 Nr 80 
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 Nr 102 poz. 1055, Dz.U. z 2005 Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. 
z 2006 Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337,  Dz.U. z 2007 Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974,  Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz.U. z 2009 Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz.U. z 2010 Nr 28 poz. 142, Nr 28 
poz. 146,  Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, Dz.U. z 2011 Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz.679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz.887, 
Nr 217 poz. 1281

2) Dz.U.z 2002 Nr 41 poz.364, Dz.U. z 2003 Nr 96 poz. 874, Nr 162 poz.1568, Nr 213 poz.2081, Dz.U. z 2004 Nr 11 poz.96, 
Nr 261 poz. 2598, Dz.U. z 2005 Nr 131 poz.1091, Nr 132 poz.1111, Dz.U. z 2006 Nr 227 poz.1658, Dz.U. z 2009 Nr 62 
poz. 504, Dz.U. z 2011 Nr 207 poz.1230

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 075D44AE-E581-4302-89C1-AC549F39D5A8. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/226/2012 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 30 maja 2012 r. 

STATUT  GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej GOK, jest samorządową instytucją kultury Gminy Wejherowo. 

§ 2. 

GOK posiada osobowość prawną i status samodzielnej jednostki organizacyjnej z chwilą wpisania do rejestru 
gminnych instytucji kultury. 

§ 3. 

GOK działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zmianami), 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zmianami), 

3. ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zmianami), 

4. niniejszego statutu. 

§ 4. 

1. Terenem działania GOK jest obszar Gminy Wejherowo. 

2. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami GOK może działać na terenie całego kraju oraz za 
granicą. 

3. Siedziba GOK mieści się w Dworku Drzewiarza w Gościcinie przyul. Drzewiarza 2. 

4. Gminny Ośrodek Kultury może używać skrótu GOK. 

5. GOK może posiadać znak graficzny (logo). 

6. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

Rozdział 2.
Zakres działalności 

§ 5. 

1. GOK prowadzi wielokierunkową działalność, w szczególności w dziedzinie turystyki, promocji, wychowania, 
edukacji oraz upowszechniania kultury i sztuki. 

2. Podstawowym celem GOK jest pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa 
w kulturze i współtworzenie jej wartości oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą. 

3. GOK w swojej siedzibie pełni funkcję ośrodka rozwoju i promocji turystyki regionalnej Gminy Wejherowo. 

4. GOK organizuje wystawy, wernisaże, warsztaty nawiązujące do rodzimej kultury i tradycji. 

Id: 075D44AE-E581-4302-89C1-AC549F39D5A8. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



5. GOK prowadzi zajęcia z zakresu ochrony środowiska, których celem jest podnoszenie świadomości 
proekologicznej mieszkańców gminy. 

§ 6. 

Do podstawowych zadań GOK w zakresie kultury należy: 

1. tworzenie warunków dla podtrzymania postaw patriotycznych i tradycji kulturowych, 

2. organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

3. organizowanie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

4. wspieranie rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

5. rozpoznawanie , rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

6. kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

7. prowadzenie zespołowych i indywidualnych form aktywności twórczej, 

8. wspieranie i fachowa pomoc dla inicjatyw kulturalnych mieszkańców, 

9. współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki, 

10. GOK może podejmować inne zobowiązania w zakresie organizowania działalności kulturalnej wynikające 
z potrzeb środowiska. 

§ 7. 

Do podstawowych zadań GOK w zakresie promocji kultury należy: 

1. organizowanie i współorganizowanie imprez mających na celu rozpowszechnianie kultury, prezentację dorobku 
kulturalnego Gminy, a w szczególności podejmowanie działań zmierzających do podtrzymania wśród 
mieszkańców Gminy i regionu tradycji kulturowych oraz integracji społeczności lokalnej, 

2. organizowanie placówek upowszechniania kultury, świetlic środowiskowych oraz wnioskowanie 
o zabezpieczenie materialne i finansowe warunków ich działalności, 

3. współpraca przy organizacji imprez kulturalnych w Gminie, regionie, kraju i za granicą, zainicjowanych przez 
organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty, 

4. opracowanie rocznego kalendarza uroczystości o charakterze patriotyczno-religijnym i promocyjno-
kulturalnym, 

5. współpraca z placówkami oświatowymi Gminy w ramach organizacji imprez kulturalnych, a w szczególności 
służących podtrzymaniu kaszubskiej tożsamości kulturowej oraz prezentacji kultury i tradycji krajów 
europejskich, 

6. współpraca z odpowiednimi komisjami Rady Gminy, Sołtysami i Radami Sołeckimi, 

7. organizowanie w ramach posiadanych na ten cel środków, przedsięwzięć o charakterze promocyjno-
kulturowym. 

§ 8. 

Obok zadań z zakresu kultury GOK będzie realizował zadania z zakresu promocji Gminy oraz turystyki i rekreacji, 
do których należy: 

1. organizowanie i współorganizowanie imprez oraz dokonywanie zakupu materiałów, zlecanie usług i wydawanie 
publikacji mających na celu promocję Gminy, jej dorobku kulturalnego i gospodarczego, 

2. organizowanie różnego rodzaju kursów, szkoleń i konferencji, 

3. realizowanie zleconych przez organy Gminy zadań dotyczących rozwoju współpracy międzynarodowej oraz 
przygotowywanie wniosków dotyczących programów pomocy zagranicznej, w dziedzinie upowszechniania, 
promocji, rozwoju turystyki oraz rozwoju dorobku kulturowego Gminy i regionu, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 075D44AE-E581-4302-89C1-AC549F39D5A8. Podpisany Strona 2



4. prowadzenie zleconych przez organy Gminy spraw dotyczących polityki informacyjnej, w tym między innymi 
wydawanie bezpłatnego biuletynu informacyjnego, redagowanie materiałów prasowych, oraz przygotowywanie 
informacji do publikacji w mediach i na stronach internetowych, 

5. realizowanie innych zadań własnych Gminy z zakresu promocji. 

6. organizowanie i współorganizowanie imprez mających na celu rozpowszechnianie turystyki i rekreacji wśród 
mieszkańców Gminy, w tym również wśród osób niepełnosprawnych, 

7. umożliwianie organizacji działalności pozaszkolnej dla dzieci i młodzieży szkolnej placówek oświatowych 
Gminy Wejherowo, 

8. współpraca przy organizacji imprez sportowo – rekreacyjnych oraz turystycznych w Gminie, regionie, kraju i za 
granicą, zainicjowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione 
podmioty, 

9. organizowanie lub współorganizowanie imprez, zlecanie usług, dokonywanie zakupu materiałów i wydawanie 
publikacji mających głównie na celu promocję Gminy poprzez turystykę i rekreację, 

10. składanie wniosków dotyczących rozwoju bazy gminnych obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych 
i turystycznych, 

11. współpraca z władzami Gminy oraz organizacjami i instytucjami turystyki, w zakresie opracowania strategii 
rozwoju turystyki i rekreacji Gminy Wejherowo, 

12. realizowanie innych zadań własnych Gminy z zakresu rekreacji i turystyki. 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 

1. Organizatorem GOK jest Gmina Wejherowo. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością GOK sprawuje Wójt Gminy. 

§ 10. 

1. Działalnością GOK kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wejherowo na zasadach i w trybie przewidzianym 
w obowiązujących przepisach prawa. 

3. W ramach swoich kompetencji Dyrektor: 

a) pełni obowiązki kierownika zakładu w rozumieniu kodeksu pracy, 

b) reprezentuje GOK na zewnątrz. 

4. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK upoważniony jest samodzielnie Dyrektor lub jego 
pełnomocnik działający w granicach pełnomocnictwa. 

§ 11. 

Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii 
organizatora. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 12. 

1. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zmianami) oraz 
w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zmianami). 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 075D44AE-E581-4302-89C1-AC549F39D5A8. Podpisany Strona 3



2. Działalność GOK jest finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Ponadto Ośrodek może 
uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: wpływów z własnej działalności, dotacji z budżetu państwa, 
wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych 
oraz innych źródeł. 

3. Podstawę gospodarki finansowej GOK stanowi roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 

Rozdział 5.
Przepisy końcowe 

§ 13. 

GOK prowadzi i przechowuje dokumentację swej działalności zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 14. 

Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 15. 

Połączenia, podziału lub likwidacji GOK może dokonać Rada Gminy Wejherowo na zasadach określonych 
w przepisach prawa. 

§ 16. 

Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2012r. 

Strona 4Id: 075D44AE-E581-4302-89C1-AC549F39D5A8. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




